Præfatisque testibus plena, & indubia fides præstanda venit, tum quia deponunt de continuatione metus, & sic confoventur ex uniformi præsumptione juris, ut observat Rota decis. 1177. num. 3. coram Seraph. ibi: Et ad confirmationem præsumptionis juris, adjunt præterea testes, clarè de metu, & contradictione Mariæ deponentes &c. Tum quia quinque sunt formiter examinati, & alii sunt omni exceptione majores, prout sunt A. D. & sex Moniales ipsius Monasterii S. Bernardini, cum quo lis principaliter agitur, quæ Moniales plenissime probant contra proprium Monasterium, præsertim in re, sequuta intra ipsius Claustra, quæ à nullo melius, quàm à Monialibus sciri potest, bene à Ponte conf. 11. num. 12. tom. 2. Clarin. contr. 108. num. 61. ubi, quòd unus Monachus probat contra propriam Religionem, Camerat. Respons. 1. art. 1. num. 33. ibi: Imò verè licet hi testes non adessent, metus, & mine essent probatè conclusivissime ex sola attestazione Sororis Mariæ Tarngi, & quæsolegatur: Hæc depositio est ita efficax, ut sola sufficiat, plenè que probet contra Monasterium, nam de Jure Monachus ( & idem dic de Moniali, licet unica, probat adversus Religionem: Anr. de Possentibus singular. jur. canon. cent. 2. singul. 146. n. 4. & 5.

Comprobatur ulterius metus, ejusque continuatio, ex declarationibus, & protestationibus, factis ante susceptionem habitus; Nunquam enim dicta infelix Puella induci valuit ad inducendum habitum religiosum, nisi adjecta illa conditione, quòd id faciebat, ut pareret præcepto Patris, non autem ex propria, & libera ejus voluntate, ut referunt: Primò Monialis Bartholetta ibi: Per darli sodisfazione a mio Padre, Io mi farò Monaca, Ursaya Discept. Tom IV.

ma non che Io mi facci volentieri, perche la mia volontà saria di stare Secolar. Secundò Pater Crefcius, ibi: Ed essa Suor Maria Costanza mi rispose, già, che per me non vi sarà nessuno, che mi ajuri, bisognerà, che io faccia a suo modo, contra però la mia volontà. Tertio Antonius de Gafparis. Detta Signora Teresa Litvia mi rispondea &c. se lo fo, lo fo per aderire a Lui, ma per altro non ho io volontà di farmi Monaca &c. nè mai in alcuna volta seppè darmi altra risposta, che questa: Quar-tò Constanzia Curietta, ibi: Anzi quando si riduceva a dire di sì, benchè lo dicesse per obbedire, e non per volontà, nondimeno sempre ci sospirava, ed il più delle volte ci piangeva, & paulò post, ibi: E Lei sempre rispondea, che mentre voleva Lui così, si saria monacata per obbedirlo, e non per sua volontà, perche non vi era più rimedio di contrastare contro la di Lui volontà: Et quintò Rita Conconi, ibi: Quando essa Rita riferiva le sudette risposte alla Signora Teresa, allora Educanda &c. si metteva a piangere, e sospirando diceva: Ci vuol pazienza, Io non ho nessuno per me, sono abbandonata da tutti, bisognerà, che faccia a suo modo, ma però contro la mia volontà.

Itæ autem protestationes, & declarationes animi remouent quemcumque consensum ab actu futuro, & probant eviderter, Professionem, non spontè, sed metu, & contra propriam voluntatem emissam fuisse, ut in terminis Caren. resol. 81. num. 37. Bordon. de Profession. cap. 19. num. 36. Calderin. consil. 1. de His que vi, Graff. decis. aureæ par. 1. lib. 3. cap. 5. de Regular. 8. & sicut, si emissæ fuissent in Actis alicujus Notariis, sine dubio probarent metum, & perseverantiam voluntatis repugnantiam statui religioso, ita ejusdem efficaciam reputari debent in casu nostro, ubi propter timorem Patris ausa non fuit Puella protestari publicè, vel in Actis alicujus Notarii; Sufficit enim in his terminis declaratio animi eo meliori modo, & cum minori periculo, quò fieri potest, aut cum Amicis, & Con-sanguineis, aut cum ipsismet Monialibus, ut quicumque actus qui subsequatur, reputetur nullus, & meticulousus, ut solide probant Gonzal. in cap. 2. de His, quæ vi, met. caus. fin. num. 7. Surd. consil. 513. num. 36. & seqq. Honded. consil. 23. num. 22. tom. 1. De Pont. conf. 131. num. 138. Valenzuel. consil. 29. num. 43. Staiban. jun. centur. 2. resol. 101. num. 39. fol. 5. Hodiern. contr. forens. cap. 16. num. 51. Panimol. dec. 102. num. 9. 11. & seqq. Sperell. dec. 75. num. 52. Theaur. quæst. forens. 51. num. 8. lib. 1. Iranch. de Protest. consil. 55. num. 3. & Rota dec. 132. num. 13. par. 14. cum aliis concordantibus, citatis in tom. 1. discept. Eccles. par. 1. discept. 2. num. 18. cum quibus in d. casu processit CC. ut videre est ibidem num. 55. & solide probat Clarin. contr. forens. lib. 1. cap. 108. num. 49. ibi: Tertio probatur metus ex multis declarationibus, seu protestationibus, factis in Novitiatu, & alibi quod scilicet conchæ, & propter metum Fratris ingressus fuerat Religionem, & hoc dicebat non solum extraneis, sed etiam ipsis Novitiis, & eorum Magistro, & etiam aliis Fratribus, quæ protestationes, seu declarationes, licet non plenè probent metum, tamen valde profunt, quia remouent consensum ab actu subsequenti etiam quod factè Parte absente &c. & num. 50. ibi: Quando adest iusta causa metus, valet etiam clandestina protestatio, Partis non intimata, ut adus subsequens uti meticulousus non valeat, & prosequitur num. 51.

His omnibus addimus duas fatales circumstantias facti, quarum prima est, quòd dd. reclamationes, & protestationes non solum respiciebant tempus præsens, sed ulterius compromittebant eandem a versionem, & contrariam voluntatem etiam in futurum, & sic de tempore præcio Professionis, ut deponit A. D. ibi: Al l'Abito monastico vi ho auto sempre auersione, e contraria volontà, anzi continuo ad auer-cella, e ce l'auerò fin che campo; Et confirmat C. ibi: Che già mi era nota la sua volontà, e che quella sempre era stata tale, e che saria in auerire: Et denique Elisabetha Bacchina, ibi: Ma per altro il mio genio, e la mia volontà non c'è stata, nè ci sarà: Virtus enim dd. declarationum, & respicientium tempus futurum non solum comprobant perseverantiam in primævo dissensu, sed manifestè remouet consensum à quocumque actu futuro, ibi: E ce l'auerò fin che campo, ut egregie ponderant Surd. consil. 513. n. 45. Clarin. contr. 108. n. 48. l. 1. Panimoll. dec. 102. n. 12. ibi: Tum etiam, quia protestatio in his que à nostra voluntate dependunt, quatiè respicit ad futurum, & præmittitur ad euitandum, & dirimendum tractatum, nè sequatur actus, vel contractus, & duces causa metus, utique, & tunc remouet consensum ab actu ex contra-

*Hu futuro, Barhof. Vol. dec. 77. num. 96. & 98. & Rot. dec. 858. num. 5. coram Seraph ibi: Vires autem hujus protestationis, quæ sunt, tradunt DD. in cap. Cùm M. Ferrariensis de Constit. & ibi Dec. num. 98: Removet enim consensum ab actu futuro contrario, quoties sumus in his, quæ pendunt à voluntate Protestantis, & protestatio respicit actus futuros, prout in casu, de quo agitur: Et dec. 326. num. 9. coram Ludovif.*

Secunda circumstantia, seu potius mathematica quædam demonstratio perpetui, & continui dissentis, & fixi, atque firmissimæ spei redeundi ad Sæculum, in eo consistit, quod Puella post susceptum habitum monasticum, semper retinuerit, & adhuc retinet Vestes sæculares apud se, quibus indvia incedebat ante ingressum in Monasterium, & quamvis post obitum Marchionis plures, easque maximas passa fuerit, & dietim etiam patiatur angustias, quia destituta est omni Livello, ac omni auxilio humano, ita ut vestibus saceris cogatur incedere, & unum etiam obolum suspirare, adhuc potius contenta fuit præfatas angustias usque ad extremitatem pati cum ludibrio, & irrisione omnium Monialium, quàm dimittere spem exeundi à Monasterio, & continuam abominacionem status religiosi. Quocirca vestes suas sæculares nunquam distraxit, nec vendi permisit, eam reddens stringentissimam rationem, quia expectabat diem illum, quo eis uti posset, quam refert A. D. ibi: *Quando Io parlavo nelle volte sudette con detta Suor Maria Costanza nel Monastero, Lei allora volte disse, che ancora riteneva tutti i suoi abiti da Scolara, e che Lei non li voleva restituire, perché poteva essere, che un giorno gli avessero a servire: Idque etiam confirmat Constantia. Ex hac autem circumstantia, quæ consistit in facto, à die ingressus usque ad præfens continuū permanenti, & visibili, & quæ est prorsus incompatibilis cum Statu religioso, qualificata sub illa ratione: *Perche un giorno gli avessero a servire: Plusquam evidenter demonstratur voluntas semper parata ad egressum ex Monasterio, semperque aliena à vinculo Religiosis, & plusprobat, quam expressa protestatio facta in actu Professionis, quia in omni materia plus probant facta, quam verba leg. Paulus ff. Rem rat. habet. & L. de quibus ff. de Leg. Rot. dec. 21. num. 8. & coram Cels. cum vulgatis.**

Sunt igitur omnino contemnendæ (comparativè ad tam claram dispositionem Juris, & ad rot insuperabiles probationes circa continuationem metus) quædam informes Attectiones aliquarum Monialium Monasterii, tam super libera, & spontanea voluntate Puellæ in emittenda Professione, quàm super exclusione reclamacionum. Omisso enim, quod fuerunt extortæ, pendenæ hæc licet, subfallaci spe futuræ concordiæ super causa Successionis, & ideo tanquam expiscatæ pendente lite, nihil penitus probant, Fulgos. conf. 173. num. 1. & aliis relatis Rot. dec. 439. num. 8. in fin. par. 4. & alibi.

Et omisso etiam, quòd in concursu aliarum Monialium, de metu, & de continuis reclamacionibus deponentium, quæ fuerunt formiter examinatæ, istæ omnino præferri debent contrariis Monialibus ad perpetuam tantùm examinatis, ex adductis per Rot. dec. 419. num. 2. par. 9. & dec. 415. num. 12. par. 16. rec. ubi quòd nec etiam faciunt adminiculum testes examinati sine citatione Partis in concursu testium, formiter examinatorum.

Prosternitur ulterius quælibet fides earundem Monialium, ponderando, quòd hæc lis super nullitate Professionis principaliter intentata est contra Monasterium & ipsamet Moniales, ex quo Professio est Contractus ultro, citroque obligatorius inter Monasterium, & Monialem, proindeque admitti de jure non potest, quòd Moniales fident faciant favore proprii Monasterii, & testimonium perhibeant in Causa propria, ex qua subsistente Professione, maximum commodum, & interesse sperant, ut observat Rot. dec. 3. post Bordon. de Profess. num. 5. res. quia ultra, & dec. 1166. num. 1. coram Seraphino, ibi: *Non obstant in contrarium deducta, nam quantum ad depositiones quarundam Monialium, deponentium de quibusdam actibus bilaribus, & qui videntur facti ex libera voluntate, quia, ut supra dictum est, non sunt habendi in consideratione, stante, quod durabat eadem causa metus, & existebat in eodem Monasterio, quod irrita, & coacta fuerat ingressu; Præterea isti actus, & alia pro Monasterio deducta, probantur per Moniales ejusdem Monasterii, de cujus interesse agitur: & dec. 1177. coram eodem Seraph. ibi: *Quæ in contrarium deducuntur ex testibus, non fuerunt ba-**

*bita in consideratione, tum ex eo, quod quidquid per Moniales probatur, est valde suspectum, tum propter interesse, tum quia non relevat ex dicta metus duratione, quæ facit, ut omnes actus contrariis censantur simulati facti ex causa d. metus &c. Rot. dec. 178. num. 10. coram Carillo, ibi: Sunt Moniales ejusdem Monasterii, cujus interest, Professionem esse validam.*

Augetur etiam suspicio; Nam timens moderna Abbatis præjudicium proprii Monasterii, quatenus Professio nulla declararetur, quousque potuit, prohibuit, nè Bartholomæus Gargarius, tunc Exactor d. Monasterii, se subijceret formali examini, & veritate deponeret, quam metu Excommunicationis revelaverat; Et quia vigore mandati de gravando idem Gargarius coactus fuit se subijcere examini, paulò post à servicio Monasterii dimissus fuit; Ex hac igitur nimia affectione pro sustinenda Professione, & ex magno interesse & utili, quòd inde resultat Monasterio, & ex quadam falsa opinione, quòd Monasterium diffametur in casu nullitatis Professionis, nec in linea adminiculi attendi debent præfate Moniales, ut resolvit Cong. Concilii in Bisuntina 9. Julii 1701. de qua in tom. 1. par. 1. Discept. 1. num. 40. & in Lingonen. 20. Septembris 1715. de qua in eodem tom. 1. discept. 4. num. 28. ubi de attestacione quatuor Monialium, & in alia Bisuntina 9. Septemb. 1713. ubi de attestacione quinque Monialium, de qua in d. tom. 1. disc. 1. nam. 40. In quibus omnibus punctualissimæ Resolucionibus meritò in nulla prorsus consideratione habitæ fuerunt dictæ attestaciones Monialium, ex illo innegabili principio, quòd tendunt ad proprium commodum, & atque ad evitandum minùs veram opinionem, quòd aliquo modo famæ diminutionem patiatur Monasterium illud, in quo Monialis per vim, & metum Professionem emittere coacta fuit.

Præterea, dato etiam, & per modum discursus admisso, quòd nullum adesse interesse, nullus timor diffamacionis, & nulla affectio; Quinimò dato etiam, quòd fuissent formiter examinatæ præfate Moniales, quæ omnia à parte rei nullo modo verificantur, suntque verum eñs rationis; Adhuc in concursu aliarum Monialium, deponentium de metu, & de reclamacionibus, & actibus, quos viderunt, & audiverunt, de Jure majori fides præstanda esset duobus tantùm testibus de metu, quàm mille, si adessent, super libera, & spontanea voluntate, juxta theoreticam Innoc. in cap. Super hoc num. 2. de Renunciat. quam sequuntur Menoch. de Præsumpt. lib. 3. præsumpt. 126. num. 31. benè Corrad. in Prax. dispensation. lib. 5. cap. 24. num. 11. Ciarlin. controv. 108. num. 67. lib. 1. Rot. dec. 326. num. 46. cor. Ludovif. ibi: *Sed quidquid sit, sufficit, quòd in concursu plus creditur duobus testibus de metu, quam mille deponentibus de voluntate spontanea, & libera: Rot. dec. 9. num. 65. coram Arguel. & in Melevitana Nullitatis Professionis, impressa post Resolut. Dian. par. 11. §. Nec obstat fol. 16. ubi alii referuntur.*

Quin attendi mereatur, quòd Th. Liv. pluriès scripserit Marchioni, quòd ipsa erat contenta de Statu Religioso; Sciebat enim, quòd Pater omnem conatum adhibuerat, ut fieret Monialis, & sciebat, quòd quatenus se satisfactam, & plusquam contentam non ostendisset, poterat Pater se abstinere ab illa munifica subministracione pecuniarum, aliarumque rerum, quæ dietim erant necessariæ; Et denique sciebat suspicionem à Patre præconcepam, ut indicat quoddam ejus Bilietium repertum in illius hereditate, ibi: *ho inteso più volte, che V. S. non mi viene à vedere spesso, perché hà non so che dubj, ma quello, che Lei pensa, se lo levi pure dalla mente, che non farsi arrivata a questo segno, sapendo, che Lei manterrà sempre, quello, che mi hà promesso, così sono per mantenere anch'io qualivoglia passo, che ho fatto; Et ideo cogebatur cum eo fingere, & non solum cum suis Bilietris ostendere se contentam, sed etiam sollicite res necessarias ad actum Professionis, ut eo magis sibi benevolam Patrem redderet, cumque diverteret ab apprehensa suspicione; Ut igitur gravius damnum sibi imminens evitaret, interdum scribebar officiosa Bilietta, sic etiam instigante, & distantia Moniali Bartoletta; Sed in ipso actu, quo scriberet, manus ipsa restitabat, & tarda erat, & licet fingeret, adhuc aversionem ostendebat, ut refert ipsa Bartheletta, ibi: *E con queste mie persuasioni s'induceva a scrivere il Biglietto. Anzi mi accorgevo, che nel scrivere parole, concernenti il suo assenso di farsi Monaca, vi slentava, e sempre faceva, atti di molta avversione.**

In his itaque terminis, præcisivè etiam ab insinuationibus, factis à Bartheletta, quæ valde minuunt effica-

efficaciam dd. verborum, cum dicta Billetha scripta, & mis-  
 63 sa fuerint ad eundem Patrem, qui metum inulerat, quam-  
 vis lætium, jucundum, ac liberum animum proficendi con-  
 tinerent (quem tamen non continent) adhuc non solum  
 metum non excludunt, sed illum magis confirmant, &  
 comprobant, ut in puncto notat egregie *Ciarlin. controv.*  
*108. num. 66. lib. 1. Panimoll. dec. 102. num. 13. & segg.*  
 & melius in *Annot. 2. num. 25. Rot. dec. 75. num. 7. cor. Peuting-*  
 64 *ger*, ibi: *Nec obflare dixerunt Domini Epistolas Rabbaelis,*  
*non recognitas ad Patrem conscriptas; Quia dum metus jam*  
*erat incussus, & Pater, causa metus, viveret, dd. Episto-*  
*las liberam voluntatem, jucundamquæ proficendi animum*  
*arguentes, tantò magis metum confirmat: Ut in specie dixit*  
 65 *Ror. decif. 175. num. 5. par. 1. rec. & dec. 8. i. num. 6. circa*  
*fin. & dec. 887. num. 2. cor. Serap. cum quibus processit C. E.*  
*& R. in Prænœstina Nullitatis Professionis 12. Novembris*  
*1717. ut videre est in tom. 3. par. 1. discept. 7. per tot. & si-*  
 gnanter *num. 45. & 62.*

Tandem nullius prorsus relevantiæ sunt Renunciatio,  
 facta à Th. Liv. per instrumentum publicum, solemnis Ap-  
 paratus in actu susceptionis habitus, cum assistentia clar.  
 66 mem. Em. Sanctacrucii, & interventu plurium Matronarum,  
 necnon a sociatio ejusdem, facta à D. Principissa P.  
 & denique exploratio voluntatis facta à Vicegerente; Quia  
 omnes isti actus, vel retorquentur ad hominem contra Mo-  
 nasterium, vel nihil penitus relevant in jure.

Et quidem retorquetur actus Renunciationis; Aded  
 enim Marchioni intererat fieri renunciacionem (hæc quip-  
 67 erat primaria causa cogendi ad monacatum) ut exclusio  
 Caroli Curietto, qui erat proximior, fecit falsò, sed  
 innocenter, jurare Puellam super non existentia Proxi-  
 miorum, qui possent contractui intervenire, & ut ma-  
 jorem timorem inculceret eidem Puellæ, voluit ipsemet in  
 abcondito interesse ipsi contractui Renunciacionem in do-  
 mo D. F. U. ut refert Monialis Bartholetta. Pensata  
 68 igitur ex parte Patris enixa voluntate reportandi dictam re-  
 nunciacionem, quæ proficuum, & attentogravissimo præ-  
 judicio Puellæ, quæ absque ulla constitutione Livelli re-  
 nunciavit etiam supplemento Alimentorum, & conside-  
 rata præsentia Patris, Viri terribilis, & severi, ac stu-  
 diosa exclusione Proximioris; Profectò non solum ex  
 dicto actu renunciacionis non excluditur metus, sed potius  
 confirmatur, ut observat *Ciarlin. contr. 108. num. 39 in*

*fin. lib. 1. ibi: Et metus hujusmodi verisimilis redditur ex*  
 69 *donatione, quam Frater Augustinus fecerat dicto ejas Fra-*  
*tri, propter quem ejus intererat ut ille emitteret Professionem,*  
*& in puncto Camerat. respons. dec. respons. 1. art. 1. nu. 50.*  
*ibi: Nihilominus hæc suspicio, imò, & plena probatio me-*  
*tu, multum ingravescit, veritatem quæ proxima redditur ex*  
 70 *renunciacione, quam pro se à Donna Francisca extorsit &c.*  
 ubi octo alii Doctores cumulantur.

Retorquetur ulterius ille magnus Apparatus in die vesti-  
 tionis, cum assistentia Eminentissimi Sanctacrucii, Prin-  
 71 cipissæ P. ac tot aliarum Matronarum. Ultra quod enim  
 proportionatus esse debuit, & Patri, & Filix, adhuc eo  
 mediante voluit Marchio obstaculum præbere, ne posset  
 Th. Liv. absque suæ connaturalis verecundiæ offensa re-  
 clamare, & animi sui justitiam palàm ostendere, præsentibus  
 personis in dignitate, & magnatio Ordine constitutis,  
 ut ad rem nostram observat *Ror. coram Seraphin. decif. 1166.*

72 *sub num. 1. ibi: Et sanè ad hunc effectum, ut ipsa non aude-*  
*ret verecundia ducta reclamare Comes invitaverat Regi-*  
*nam, & infantes, ut interessent Professioni. Quapropter*  
*etiamsi eadem Puella in dicto actu Professionis se læ-*  
*tam, & jucundam exhibuisset, non tamen probaretur ex-*  
 clusio metus, quia id facere potuit ne oburgaretur de le-  
 vitate, & vilianimo in conspectu tot conspicuarum Perso-  
 narum, & Marchionis Patris indignationem subiret, si-  
 73 gna suæ contrariæ voluntatis, & metus sibi illati ostend-  
 endo, juxta animadvertit per *Bordon. de Profess. cap. 19.*  
 qui in quæstione, an metus excludatur probatione lætitiæ,  
 & gaudii in emittenda professione *num. 64.* respondit,  
 ibi: *Per hoc non probatur exclusio metus, quia illud gaudium*  
*referri quidem potest in actu professionis ratione suæ boni-*  
 74 *tatis, non verò in causam professionis productivam,*  
*quæ sicut affecta est metu, ita & actum professionis inficit,*  
*undè actus læto animo factus ne videatur vilis persona in*  
*conspectu aliorum, adhuc tenetur metuculosus in radice*  
*mali comminati, & tradit etiam Ror. post Tamburrin. de*  
*Jur. Abbasif. decif. 5. num. 6. Sed quantumvis impavida*  
 in vultu se ostenderit dicta Puella; Populus verò, qui ad  
 Ecclesiam accesserat, nequivit dissimulare rei veritatem,  
*Urfay. Discept. Tom. IV.*

dum pleno ore propalavit minas, & metum, & Deus per-  
 75 misit, ut ea, quæ reticere cogebatur Filia, Populus pal-  
 lè faceret, dolens murmurando: *Ob poveretta è condot-*  
*ta al Macello!*

Neque vis ulla fieri potest super exploratione voluntatis,  
 facta à Vicegerente; Quia juxta Sac. Conc. Trident.  
 hujusmodi exploratio non solum in Urbe, sed in toto  
 Orbe Catholico fieri debet, & solet, & tamen probato  
 76 metu à principio, ab exploratione voluntatis, nunquam  
 argui solet purgatio metus, seu mutatio voluntatis, ut pluri-  
 es solvit C. C. Et si hæc attendenda esset, nunquam veri-  
 ficari posset nullitas Professionis, & ratio ea est, quia  
 cum durat eadem causa metus, & eadem potentia nocendi,  
 si Puella explicasset suam contrariam voluntatem monacationis,  
 77 & metum sibi illatum, sine dubio Card. Vicarius, sive Vicegerens, Puellam invitam vinculo  
 Religionis non obstrinxisset, & tunc statim irreparabili-  
 ter obnoxia remansisset gravibus damnis, quæ Pater in-  
 ferre sæpissimè minatus fuerat; Adedque sicuti ausa  
 non fuit secretam profectionem emittere in Actis alicujus  
 Notarii, ne actus iste deveniret ad noticiam Patris, ità,  
 & tantò magis debuit contrariam suam voluntatem  
 celare Judici, illam Exploranti, quæ eo facilius ad aures  
 78 Patris pervenisset; Atque hinc meritò inferitur, non  
 solum explorationem voluntatis, & ipsam Professionem,  
 alioque omnes actus non posse præsumi liberos,  
 durante causa metus, sed potius simulatos, commentitios,  
 & meticulos, etiamsi læto, & jucundo animo facti  
 appareant, nam quo magis extrinsecus apparet læticia,  
 & contentamentum, eo magis intrinsecus præsumitur  
 metus; ut egregie notat magnus Canonista *Rebuff. conf.*  
 68. §. *Nec me movet, ibi: Nam in matrimonio, invita non*  
*dicitur consentire matrimonio, quamvis post metum osculata*  
*fuerit Maritum, riserit, & cantaverit cum eo, & alia signa*  
 79 *jucunditatis præbuerit, quia simulando ea faciebat, & non*  
*cessabat metus &c. Sperell. decif. 80. num. 9. Rota in Melevitana*  
*Nullitatis Professionis post Resolution. Dian. par. 11. fol.*  
 16. §. *Nec obstant, decif. 175. num. 1. par. 1. rec. decif. 863. n.*  
 5. *cor. Seraphin. dec. 392. num. 3. & 4. cor. Ludovif. & dec. 75.*  
 num. 7. *cor. Peuting.*

Malum enim principium influit in omnes actus sequentes,  
 & sicuti in Patre vigeat idem motivum cogendi etiam  
 de tempore explorationis, & Professionis, quinimò om-  
 80 nes conatus Marchionis tendebant, non tam ad actum vesti-  
 tionis, quam ad actum ipsam professionis, ità in Filia  
 aderat eadem causa timendi, & consequenter idem metus  
 de tempore præciso professionis, qui non remansisset exclu-  
 sus, etiamsi Puella in actu professionis nedum læta, & ju-  
 cunda stetitisset, sed proprio caractere scripsisset hæc verba: 81  
*Ego Professionem spontè emisit;* ut egregie ponderat *Bor-*  
*dona Oper. var. cap. 13. de Probat. Cleric. num. 36. ibi: Quia*  
*si metu profestur, metu etiam scribet, spontè se profestisse,*  
*& idè per hoc non dicitur ratificare suam professionem, si in-*  
 vitus profestit, quia etiam coactè, & materialiter tantum  
 scripsit, spontè professionem emisit. Scripsit ergo manu, non  
 mente, mutando voluntatem, undè per hoc non impeditur  
 a reclamacione.